
いで似 

 

 

 

 

 

   

どんどん・いきいき・わくわく 

の瞬間まで，あとわずか！！ 
 
 

  『 かがやけ笑顔 ～ 協力！ 全力！ バトンをつなげ ～ 』   

啓西っ子が目指すのは、笑顔で協力しながら、全力で競技や演技

に臨む姿を保護者や地域のみなさんに披露することです。7日の運動会では、自分の・学級の・色別集団のために、取

り組んできたことを精一杯発揮します。ご家庭でも励ましとご支援をよろしくお願い申し上げます。 

 ＰＴＡ四役の皆様には、当日の運営・役割など、お忙しい中お世話になります。また、運動会終了後には、テントの撤営

やサッカーゴールの移動など保護者の皆様のお力添えをいただきたいと思います。どうぞご理解とご協力を賜りますよ

うよろしくお願いいたします。 

交連協啓西支部の皆様には、毎年、駐車場の看板の設置と当日朝の誘導にご協力を頂いております。この場をお

借りして，お礼申し上げます。本当にありがとうございます。 

  

 

 

 

 これまでもお伝えしておりますように、本校には駐車スペースが限られていることから、徒歩での来校を第一にお願いします。 

 本校に在籍する児童は347名で家庭数は265家庭（6月1日現在）にのぼります。運動会を一つの機会として、日頃、お子 

さんが通う通学路を歩いていただき、所要時間や危険箇所等をあらためて確認していただきたいです。 

その上で、次のように駐車場についてお伝えしますので、どうぞご理解とご協力を賜りますようお願いいたします。 

 なお、駐輪スペースは、校舎南側に確保してありますのでご利用ください。 

また、校地内は禁煙になっております。校地周辺での喫煙も控えていただければ大変助かります。 

 

＜運動会に関する取材等のお知らせ＞（６月 1日現在） 

＝駐車場について＝「路上駐車・無断駐車」は近隣の皆様にご迷惑をおかけします。厳にご遠慮ください。 

７日（土）  ①校舎東側の駐車場（一部、来賓用スペース） 

           ②啓西小プール駐車場 

           ③カトリック幼稚園様 駐車場  

・・・ 今年は全面お借りしています。一部、“わだち”がありますので、ご注意ください。 

       ＊駐車に関するトラブル等については、学校として責任を負えませんことを申し述べます。 

お知らせ  今年も、「交通安全連絡協議会 啓西支部」の皆様が、各所への駐車禁止の看板設置や、 

当日朝の交通指導・駐車場誘導にご協力くださいます。ありがとうございます。 

（活動する子） 

（感動する子） 

（表現する子） 

～“ほどよい”天気になりますように！

大人も子どもも 

ルールを守り 

 

地元のケーブルテレビ「ＯＣＴＶ」が、開会式から閉会式まで収録します。 

放送日時は，後日，お知らせします。 

  ※取材においては個人情報の取り扱いには十分配慮されますが、ご不明な点・ご心配な点など 

   ございましたら、教頭にお問い合わせ願います。（啓西小☎３４－４６５９） 

       

 駐車用ラインがありますが， 

当日は，可能な範囲で詰めて

駐車願います。 



                                      

 

6月2日のブロック練習より  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

詳細は、各学年の通信をご覧ください。 

 

第 59回運動会の開幕までまもなくです。啓西っ子の真摯な姿、輝く笑顔が楽しみです。 

写真で綴る運動会練習 ～ 各学年の団体競技を紹介します ～ 

1年生団体：『かわいい玉入れじゃだめですか？』 

＝玉入れ、ダンス、玉入れ、ダンス、玉入れを 

交互に行い、3回の玉入れの合計で競います。＝ 

気持ちを合わせて、「それ！！」 

2年生団体：『大玉ころがし』 

＝ トラックを半周しながら、大玉をリレーします＝ 

大玉の速さについていくのが大変で・・・・ 

３年生団体：『大玉たっ球びん』 

＝２人一組になり、二本の棒上に大玉をのせてトラック

内のコーンを周回します＝ 

バランスを保ちながら進むのが大変です 

４年生団体：『啓西ハリケーン』 

＝4人一組で棒を持ち、コーンを周回しながら、 

リレーします＝   気持ちを一つに走ります！！ 

５年生団体：『啓西ばんば２０２５』 

＝３人一組になり、引き手が強力に一人乗りのそりを 

牽きながら、トラックを半周してリレーします＝ 

強力な引きとソリ上のバランス感覚がポイントです 

６年生団体：『タイヤ争奪！啓西の乱』 

＝3セット制（①クラスの半分 ②クラスのもう半分

③全員）で大小のタイヤを奪い合い、タイヤに割り振

られた得点を合計し、得点を競います＝ 

力と力が拮抗する真剣勝負をご覧ください 


